
  

LATVIJAS REPUBLIKA

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA
Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001, fakss 64070870, tālrunis 64070638

e-pasts: dome@limbazi.lv

ĀRKĀRTAS 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.4

Limbažos 2011.gada 17.februārī

Sēde sasaukta plkst.13.00.
Sēdi atklāj plkst.13.05.

Darba kārtība: 
1. Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības 

attīstības investīciju projekta īstenošanai.
2. Par  dalību  Sabiedrības  integrācijas  fonda  izsludinātajā  projektu  pieteikumu  atklātā 

konkursā.
3. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

2011.gada  pamatbudžetu  laikā  no  2011.gada  1.janvāra  līdz  2011.gada  31.decembrim” 
projekta apstiprināšanu.

4. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 
2011.gada speciālo budžetu laikā no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim” 
projekta apstiprināšanu.

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars LEGZDIŅŠ.

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA.

Sēdē  piedalās:  deputāti  Vaira  ĀBELE,  Ainārs GRĪVIŅŠ,  Aivars  KONTIŅŠ,  Aigars 
LEGZDIŅŠ, Salvis  LEGZDIŅŠ,  Gunta  OZOLA, Velta  PURIŅA, Aksels  ROSHOFS (sākot ar 
3.darba  kārtības  jautājumu),  Gints  ROŽKALNS,  Ziedonis  RUBEZIS,  Mārtiņš  Ritums 
TREIMANIS, Andis ZAĻAISKALNS, Juris ŽŪRIŅŠ.

Sēdē piedalās: deputāti Normunds BOMIS (ārzemēs), Andris GARKLĀVS.

Uzaicinātie,  piedalās:  Limbažu  novada  pašvaldības  lietvedības  speciāliste  Amanda  GOBA, 
Limbažu  novada  pašvaldības  juridiskās  nodaļas  vadītāja  Aiga  BRIEDE, Limbažu  novada 
pašvaldības  sabiedrisko  attiecību  speciāliste  Līva  TAURIŅA,  Limbažu  novada  pašvaldības 
izpilddirektors Agris  BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības finanšu nodaļas vadītāja Anita 



ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA, Limbažu 
novada  pašvaldības  nekustamā  īpašuma  un  teritoriālā  plānojuma  nodaļas  vadītāja  Agnese 
SMALKĀ-FRANCE,  Limbažu  novada  pašvaldības  attīstības  un  projektu  koordinatore  Dace 
ROMBERGA, Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja Ilga  BĒRZIŅA, Skultes 
pagasta pārvaldes vadītājs Andris  KĻAVA, Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja Ināra  DUKSE, 
Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis  ĻEVŠINS, Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis 
JURKA, Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris BEĻAUNIEKS, Viļķenes pagasta pārvaldes 
vadītājs  Ilmārs  DZENIS,  SIA „Izdevniecība Auseklis” redaktore Regīna  TAMANE, Limbažu 
televīzijas  raidījumu producente  Ligita  IVANOVA,  SIA „Limbažu komunālserviss”  pārstāvis 
Normunds  ZAĶIS,  Limbažu  novada  pašvaldības  juriskonsults  Pēteris  MAJORS,  Limbažu 
3.vidusskolas direktors Agris ZAKULIS, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktore 
Diāna ZAĻUPE.

1.§
Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām ūdenssaimniecības 
attīstības investīciju projekta īstenošanai 

Ziņo A.Legzdiņš

Iepazinusies ar SIA „Limbažu komunālserviss” pārstāvja N.Zaķa ziņojumu, lai nodrošinātu 
no  Eiropas  Savienības  ERAF  līdzekļiem  līdzfinansēta  projekta  īstenošanu,  pamatojoties  uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta  pirmās daļas 1.punktu,  21.panta  pirmās daļas 19.punktu, 
42.panta  pirmo daļu,  dome,  atklāti  balsojot,  ar  12  balsīm par  (Vaira  Ābele,  Ainārs  Grīviņš, 
Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ:

1. Apstiprināt  SIA  „Eiropas  Savienības  projektu  aģentūra”  izstrādāto  un  2011.gada 
31.janvārī  iesniegto  tehniski  ekonomisko  pamatojumu  „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Limbažu novada Pociemā”.

2. Apstiprināt  investīciju  projekta  finanšu  plānu,  kas  atspoguļots  tehniski  ekonomiskajā 
pamatojumā:

Rādītāji LVL
Finansējums, kopā 223 891,96
t.sk. 
Attiecināmām izmaksām 183 518,00
Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums 27 527,70
ERAF finansējums 155 990,30
Neattiecināmām izmaksām (PVN) 40 373,96

3. Apstiprināt šādus investīciju projekta pasākumus (komponentes):

Pasākums Pasākuma 
raksturojums

Pasākuma mērķis Pasākuma nepieciešamības un 
izvēles pamatojums

2



U1 Ūdens 
ieguves vietas 
sakārtošana

Artēziskā 
urbuma 
„Pociems Nr.1” 
rekonstrukcija 
5,0 l/s, artēziskā 
urbuma 
„Pociems Nr.2” 
tamponēšana. 
Papildus 
atdzelžošanas 
filtra 
uzstādīšana 
ŪAS ēkā.

Artēziskajam 
urbumam jānodrošina 
dzeramā ūdens 
piegāde ciema 
ūdensapgādes 
sistēmai. Papildus 
atdzelžošanas filtram 
jāsamazina mangāna 
koncentrācija.

Urbums „Pociems Nr.1” spēs 
nodrošināt ūdensapgādi 
Pociemam. Urbumam ir 
nepieciešama rekonstrukcija, 
nomainot visus apsaistes 
cauruļvadus, kas ir sliktā stāvoklī. 
Urbuma „Pociems Nr.2” 
tamponēšana, jo nav 
nepieciešams uzturēt divus 
urbums ciemā, kas radītu papildus 
ekspluatācijas izmaksas. Šobrīd 
mangāna koncentrācija pēc 
atdzelžošanas atbilst 
normatīvajām prasībām, taču 
2015.gadā stāsies spēkā jaunas 
normatīvas prasības, kas būs 
augstākas par šobrīd spēkā 
esošajām normām, un mangāna 
jonu koncentrācija neatbilstu 
jaunajām prasībām.

U2 Ūdens 
spiediena un 
rezervju 
nodrošināšana

Jauna 
ūdenstorņa 
izbūve V=40 
m3, esošā torņa 
demontāža.

Ūdens patēriņa 
nodrošinājums 
avārijas likvidācijas 
laikā sadzīves 
vajadzībām ne mazāk 
par 70% no vidējā 
patēriņa stundā pēc 
LBN 222-99 
„Ūdensapgādes ārējie 
tīkli un būves”. 
Spiediena 
nodrošināšana 
sistēmā.

Esošais ūdenstornis ir kritiskā 
stāvoklī, tas var jebkurā laikā 
sabrukt. Tā nesošās konstrukcijas 
ir saplaisājušas. Jauna torņa 
izbūve ļaus netērēt līdzekļus 
elektroenerģijai spiediena 
nodrošināšanai sistēmā, ja tiktu 
izbūvēts ūdens rezervuārs ar 
2.pac.sūkņiem.

K1 
Bioloģisko 
notekūdeņu 
attīrīšanas 
iekārtu 
rekonstrukcija

Jauna BIO-60 
izbūve, esošā 
BIO-100 
demontāža.

Notekūdeņu 
attīrīšanas kvalitātes 
nodrošinājums. 
Notekūdeņu attīrīšana 
atbilstoši MK 
noteikumu Nr.34 
„Noteikumi par 
piesārņojošu vielu 
emisiju ūdenī” 
(22.01.2002) 
prasībām un LR MK 
noteikumu Nr.362 
„Noteikumi par 
notekūdeņu dūņu un 
to kompostu 
izmantošanu, 

Esošās bioloģiskās notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas BIO-100 ir 
sliktā tehniskā stāvoklī. Tās ir 
gandrīz pilnīgi nolietojušās un 
nenodrošina notekūdeņu 
attīrīšanu atbilstoši noteiktajām 
normatīvajām prasībām.

3



monitoringu un 
kontroli” 
(02.05.2006) 
prasībām.

K2 
Kanalizācijas 
plūsmas 
nodrošināšana

Jaunas KSS 
stacijas izbūve
7,3 m3/h, t.sk. 
spiedvadu 
izbūve 30 m

Kanalizācijas 
cauruļvadu un NAI 
iebūves dziļuma 
samazināšanai un 
notekūdeņu 
padošanai uz NAI ar 
spiedvadu.

Sūkņu stacijas izbūve ļaus 
samazināt kanalizācijas iebūves 
dziļumu un padot notekūdeņus ar 
spiedienu uz NAI. Jaunā KSS 
plānota pirms jaunā BIO izbūves.

4. Projekta  finansēšanā  nodrošināt  Limbažu  novada  pašvaldības  līdzfinansējumu  Ls  27 
527,70 (divdesmit septiņi tūkstoši pieci simti divdesmit septiņi lati septiņdesmit santīmi), 
kas sastāda 15 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām un uzdot SIA „Limbažu 
Komunālserviss”  gatavot  iesniegumu  ERAF  finansējuma  saņemšanai  Ls  155  990,30 
(viens simts piecdesmit pieci tūkstoši deviņi simti deviņdesmit latu, trīsdesmit santīmu) 
apmērā.

5. Uzdot  SIA  „Limbažu  Komunālserviss”  realizēt  tehniski  ekonomiskajā  pamatojumā 
izstrādāto tarifu politiku, apstiprinot plānotos ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus. 

6. Uzdot  SIA „Limbažu  Komunālserviss”  PVN  nodokļa  izmaksas  finansēt,  izmantojot 
likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” normu par priekšnodokļa atskaitīšanu.

7. Uzdot SIA „Limbažu Komunālserviss” organizēt investīciju projekta „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras  attīstība  Limbažu  novada  Pociemā”  sagatavošanu  un  realizāciju, 
nodrošināt projektam nepieciešamās informācijas sniegšanu un cilvēkresursus atbilstoši 
prasībām, kas tiek izvirzītas ERAF finansējuma saņēmējam.

8. Kontroli  par  lēmuma  izpildi  uzdot  Limbažu  novada  pašvaldības  izpilddirektoram 
A.Blumeram.

2.§
Par  dalību  Sabiedrības  integrācijas  fonda  izsludinātajā  projektu  pieteikumu  atklātā 
konkursā

Ziņo D.Romberga, debatēs piedalās V.Ābele, A.Grīviņš, A.Legzdiņš, J.Žūriņš

Noklausījusies  Limbažu  novada  pašvaldības  attīstības  un  projektu  koordinatores 
D.Rombergas  ziņojumu  par  dalību  darbības  programmas  „Cilvēkresursi  un  nodarbinātība” 
papildinājuma 1.5.2.2.3. apakšaktivitātes „Atbalsts pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu  īstenošanai”  projektu  pieteikumu  atklātā  konkursā, pamatojoties  uz  likuma  „Par 
pašvaldībām” 12.pantu un 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, dome, 
atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 

4



Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Sagatavot  projekta  „Limbažu  novada  pašvaldības  kapacitātes  stiprināšana  Eiropas 
Savienības  un  citu  ārvalstu  finanšu  līdzekļu  apguvei”  pieteikumu  iesniegšanai 
Sabiedrības integrācijas fondā līdz 2011.gada 23.februārim.

2. Noteikt, ka projekta budžets nepārsniedz Ls 25000, kas 100% apmērā tiek finansēts no 
Eiropas sociālā fonda.

3. Atbildīgais  par  lēmuma  izpildi  –  Limbažu  novada  pašvaldības  izpilddirektors  Agris 
Blumers.

Darbu sēdē uzsāk deputāts A.Roshofs.

5



3.§
Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 
2011.gada  pamatbudžetu  laikā  no  2011.gada  1.janvāra  līdz  2011.gada  31.decembrim” 
projekta apstiprināšanu

Ziņo A.Legzdiņš, debatēs piedalās V.Ābele, A.Grīviņš, V.Puriņa, A.Roshofs, G.Rožkalns, 
Z.Rubezis, M.R.Treimanis, J.Žūriņš

Iepazinusies  ar  Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera informāciju par 
2011.gada  Limbažu  novada  pašvaldības  budžetu  un  20.01.2011.  apvienotās  Finanšu  un 
Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta un Sociālo jautājumu komitejas priekšlikumu, 
kā  arī  izskatījusi Limbažu  novada  pašvaldības  2011.gada  pamatbudžetu  laikā  no  2011.gada 
1.janvāra  līdz 2011.gada  31.decembrim,  pamatojoties  uz likuma „Par  pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, dome, 
atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Vaira Ābele, Ainārs Grīviņš, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, 
Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  3  (Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Ziedonis  Rubezis), 
NOLEMJ:

1. Apstiprināt  Limbažu  novada 
pašvaldības  saistošo  noteikumu  Nr.3  „Par  Limbažu  novada  pašvaldības  2011.gada 
pamatbudžetu laikā  no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim” projektu ar 
pielikumiem un ziņojumu par 2011.gada budžetu (pielikumā).
2. Saistošos  noteikumus  triju 
darba dienu laikā  pēc to parakstīšanas rakstveidā  vai  elektroniskā  veidā  nosūtīt  Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.

4.§
Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 
2011.gada speciālo  budžetu laikā  no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 31.decembrim” 
projekta apstiprināšanu

Ziņo A.Blumers

Iepazinusies  ar  Limbažu novada  pašvaldības  izpilddirektora  A.Blumera  informāciju  un 
izskatījusi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada speciālo budžetu laikā no 2011.gada 1.janvāra 
līdz 2011.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
2.punktu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, 
ar  11 balsīm par  (Ainārs  Grīviņš,  Aivars  Kontiņš,  Aigars  Legzdiņš,  Salvis  Legzdiņš,  Gunta 
Ozola,  Aksels Roshofs,  Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis,  Mārtiņš  Ritums Treimanis,  Andis 
Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 2 (Vaira Ābele, Velta Puriņa), NOLEMJ:

1. Apstiprināt  Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 „Par Limbažu novada 
pašvaldības  2011.gada  speciālo  budžetu  laikā  no  2011.gada  1.janvāra  līdz  2011.gada 
31.decembrim” projektu ar pielikumu (pielikumā).

2. Saistošos  noteikumus  triju  darba  dienu  laikā  pēc  to  parakstīšanas  rakstveidā  vai 
elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.

Sēdi slēdz plkst.14.30.

Sēdes vadītājs A.Legzdiņš 
Sēdes protokoliste A.Goba

6


	Latvijas Republika

